
   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LX/73/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie zamiaru likwidacji i przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim w 
filię Szkoły Podstawowej w Łęczycach o strukturze organizacyjnej klas I -III z oddziałem 

przedszkolnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 
U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 15 oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w zw. z art. 95 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), § 
1 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017r. poz. 649) Rada Gminy 
Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Rada Gminy Łęczyce wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły 
Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim o strukturze organizacyjnej klas I - III z oddziałem 
przedszkolnym, celem jej przekształcenia z dniem 1 września 2019r. w filię, podporządkowaną 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Łęczycach, ul. Topolowa 1 przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łęczycach.

2. Siedzibą Filii, o której mowa w ust. 1 jest budynek w Brzeźnie Lęborskim 14d.

3. Nazwa Filii, o której mowa w ust. 1 otrzymuje brzmienie: Szkoła Filialna Szkoły 
Podstawowej w Łęczycach.

4. Strukturę organizacyjną Filii, o której mowa w ust. 1 tworzą odziały klas I - III  z oddziałem 
przedszkolnym.

§ 2. Obwód Szkoły Filialnej, o której mowa w §1 obejmuje miejscowości: Brzeźno Lęborskie, 
Świchowo, Świchówko, Pużyce.

§ 3.  Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewni się kontynuowanie nauki w Szkole Filialnej Szkoły 
Podstawowej w Łęczycach. 

§ 4. Uchwała wymaga pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau



   Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 95 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 

1875) w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły 

podstawowe filialne obejmujące strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV. Sieć szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Łęczyce podlegają stałej racjonalizacji ze względu na 

sytuację demograficzną oraz ekonomiczną gminy.

W trosce o dobro dzieci zostanie lepiej wykorzystany posiadany potencjał edukacyjny z 

istniejących placówek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach i Brzeźnie Lęborskim. 

Po przekształceniu pracownicy tej szkoły staną się pracownikami Szkoły Podstawowej w 

Łęczycach, co umożliwi racjonalizację zatrudnienia i większe możliwości wykorzystania ich 

potencjału w celu podniesienia poziomu dydaktyczno - wychowawczego. W związku z tym, 

podjęcie decyzji w sprawie utworzenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim 

poprawi warunki nauki oraz pracy w szkole i spełniać będzie oczekiwania rodziców. W 

szkole filialnej zostanie zlikwidowane stanowisko dyrektora szkoły, którego obowiązki 

przejmie dyrektor Szkoły Podstawowej w Łęczycach. Odległość między szkołami wynosi ok. 

4,6 km co nie będzie sprawiać problemów w sprawowaniu bezpośredniego nadzoru dyrektora 

szkoły nad działalnością filii. 
Przekształcenie szkoły w filię było planowane na wrzesień 2018r. W związku z tym została 

przygotowana uchwała o zamiarze utworzenia filii w Brzeźnie Lęborskim, odbyły się spotkania z 

rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły, dyrektorami Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim, 

Szkoły Podstawowej w Łęczycach. Większość rodziców opowiedziało się za proponowanym 

przekształceniem. Kontynuacja spotkań z rodzicami zaplanowana jest od września 2018r. 

Dodatkowo mając na uwadze komfort nauki uczniów rozszerzy się baza oświatowa i środki na 

funkcjonowanie placówek oświatowych. Ze statystki urodzeń w miejscowościach: Brzeźno Lęborskie, 

Świchowo, Świchowko, Pużyce, wynika, że w SP Brzeźno łącznie z dziećmi przedszkolnymi liczba 

dzieci kształtuje się następując

Szkoła
 

Wychowanie 
przedszkolne I II III RAZEM

2017/2018 37 10 0 11 58
2018/2019 38 13 10 0 61
2019/2020 39 13 13 10 75
2020/2021 27 14 13 13 67

Dostosowując sieć do warunków gminnych należy przekształcić Szkołę Podstawową w Brzeźnie 

Lęborskim o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym w filię Szkoły 

Podstawowej w Łęczycach. 



   Podpisany Strona 3

Dodatkowo przekształcenie Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim ograniczy koszty utrzymania.

Koszt funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim w 2017 r. wyniósł 

943 202 zł. Pomimo tego, iż ilość dzieci nie zmieniła się (21 dzieci szkoły podstawowej), plan 

finansowy na 2018 r. wynosi 871 376,00 zł. 

Planowane koszty funkcjonowania placówki od września 2019 r. (przy założeniu filii Szkoły 

Podstawowej w Łęczycach) kształtowałaby się jak niżej (w układzie roku budżetowego): 

- - koszty osobowe 4 nauczycieli ("O", I, II, III ) oraz 1,5 etatu nauczycieli w związku z zajęciami 
nadobowiązkowymi  + 1,5 etatu nauczycieli dla punktu przedszkolnego,  koszty osobowe 
administracji i obsługi (2,0 etaty) łącznie 537 077,00 zł, 

- - koszty utrzymania obiektu ≈ 90 201,00 zł. 

Łącznie: 627 248,00 zł.
Konsekwencją proponowanej uchwały będzie dalsza procedura związana z:

1. Podjęciem uchwały w sprawie likwidacji i przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzeźnie 
Lęborskim w filię Szkoły Podstawowej w Łęczycach o strukturze organizacyjnej klas I-III z 
oddziałem przedszkolnym po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

2. Podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia punktu przedszkolnego oraz oddziału 
przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Brzeźnie Lęborskim w przedszkole i włączenie jako filii do 
Publicznego Przedszkola w Łęczycach.

3. Podjęciem uchwały w sprawie planu sieci szkół prowadzonych przez gminę Łęczyce (po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty).

4. Podjęciem uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych (po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


